ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BAN TỔ CHỨC

GIẢI BƠI NGHỆ THUẬT
CÁC NHÓM TUỔI THÀNH PHỐ NĂM 2019
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 7 năm 2019

BÁO CÁO TỔNG KẾT GIẢI
Căn cứ Quyết định số 1238/QĐ-SVHTT ngày 23 tháng 4 năm 2019 của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh và Điều lệ số 712/ĐL-SVHTT ngày 4 tháng 3 năm 2019 thi đấu giải Bơi nghệ thuật các nhóm tuổi Thành phố Hồ Chí Minh năm 2019 tại Câu lạc bộ bơi lội Trung tâm Văn hóa Thể thao Quận Tân Bình;

Căn cứ Quyết định số 1345/QĐ-SVHTT ngày 6 tháng 5 năm 2019 của Ban Giám đốc Sở về việc cho phép Bộ môn Bơi nghệ thuật thay đổi thời gian tổ chức giải;

Bộ môn Bơi nghệ thuật đã phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa Thể thao Quận Tân Bình tiến hành tổ chức giải vào 5 ngày từ 15/7 đến 19/7/2019 tại Câu lạc bộ bơi lội, Quận Tân Bình.

Giải đã quy tụ được 7 đơn vị tham dự gồm  18 VĐV chia ra như sau :
	Stt
	Đơn vị
	VĐV
	TTài

	1
	 TT.TDTT-Q.3
	2
	1

	2
	 TT.TDTT-Q.4
	5

	3
	 TT.TDTT-Q.5
	8
	1

	4
	 CLB BL LAM SƠN
	1

	6
	 TT VHTT Q.TB
	1
	1

	7
	CLB BL Vân đồn
	1

	Đơn vị TP

	9

	Cộng :
	18
	12

Lực lượng VĐV tham gia thi đấu được phân bố theo nhóm tuổi như sau:

-Nhóm tuổi IV (9) : 3 VĐV
-Nhóm tuổi IIIb (10-12) : 3 VĐV
-Nhóm tuổi IIIa (10-12): 6 VĐV

-Nhóm tuổi II (13-15): 3 VĐV

-Nhóm tuổi I (16 trở lên): 3VĐV
Đánh giá  :

1/ Công tác tổ chức :

-Đơn vị đăng cai giải là Trung tâm VHTT Quận Tân Bình đã thực hiện tốt nhiệm vụ: chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, các yêu cầu về chuyên môn của Ban trọng tài, Ban tổ chức.
- Lực lượng trọng tài nghiêm túc, đánh giá bài thi VĐV không để xày ra sai sót. Tuy nhiên các trọng tài hiện thiếu tập trung thời gian cho công việc.
- Chương trình thi đấu được tiến hành đúng theo dự kiến: 2 ngày thử nhạc, 3 ngày thi đấu.
2/ Về chuyên môn:
- Qua giải cho thấy lực lượng năng khiếu (nhóm IV. IIIa,b)  phát triển số lượng tốt, nhưng cần thúc đẩy các biện pháp nâng cao kỹ năng chuyên môn phù hợp đúng nhóm tuổi để đẩy mạnh phát triển lực lượng. Nhóm VĐV trẻ và đội tuyển (nhóm I, II) giữ vững phong độ, cần tăng cường kế hoạch thi đấu cọ xát ngoài nước để hoàn thiện kỹ năng chuyên môn, phấu đấu cho mục tiêu Sea Games 2021 tại Việt Nam.
Kết quả tổng sắp chuyên môn :

Nhất toàn đoàn : TT.TDTT Q.5 :

9,5 vàng, 11 bạc, 2 đồng

Nhì toàn đoàn : TT. TDTT Q.4  :

4,5 vàng, 2 bạc, 5 đồng bạc
Ba toàn đoàn : TT.TDTT Q.3 :

   1 vàng, 2 bạc, 0,5 đồng
(Đính kèm kết quả tổng sắp)

Nơi nhận :

-Như trên.

-Lưu.

 TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI

  PHẠM HỮU TÂM

1